
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 
 

Všechny hodnoty jízdní dynamiky, spotřeby paliva a produkce emisí jsou předběžné. 
Uvedené údaje o spotřebě paliva, emisích CO2 a spotřebě energie byly stanoveny podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (ES) č. 715/2007 v platném znění. Údaje se vztahují k vozidlu v základním vybavení v Německu a uvedené rozpětí 
zohledňuje volitelnou výbavu a rozdíly v rozměrech zvolených kol a pneumatik, a mohou se během konfigurace lišit. 
Hodnoty pro vozidla jsou již založené na nové metodice WLTP a pro účely porovnání vozidel jsou přepočtené na hodnoty 
odpovídající klasifikaci NEDC. Hodnoty CO2 u těchto vozidel se pro účely daní nebo jiných poplatků souvisejících s vozidly, 
které se (mimo jiné) zakládají na hodnotě emisí CO2, mohou lišit od hodnot zde uvedených. 

 

BMW 
Informace pro 
Média 

Listopad 2018 
Strana 1 

 

  
 

 
Nové BMW M8. 
V poslední zatáčce před sériovou výrobou. 
 

• Nové BMW M8 (kombinovaná spotřeba paliva: 10,8–10,7 l/100 km, 
kombinované emise CO2: 246–243 g/km*) je v závěrečné fázi vývoje 
pro sériovou výrobu. 

• Obvyklá dynamika, agilita a preciznost BMW M vstupují do nové 
dimenze. 

• Na výkon zaměřený koncept vozu s minimální hmotností, nízko 
položeným těžištěm, rovnoměrným rozložením hmotnosti, optimálním 
rozvorem a rozchodem kol. 

• M specifická optimalizace dále zvyšuje již tak vysokou tuhost karoserie, 
podvozku a jeho uchycení do karoserie.  

• M specifický podvozek nabízí výjimečnou směrovou stabilitu, přesné 
řízení a schopnost zatáčet. Vysokootáčkový motor V8 s technologií 
M TwinPower Turbo disponuje výkonem přesahujícím 440 kW/600 k. 

• Plně variabilní přenos hnací síly prostřednictvím pohonu všech kol 
M xDrive, který upřednostňuje zadní nápravu, disponuje režimem 2WD.  

• Uvedení BMW M8 Coupé na trh v průběhu roku 2019. Další modelové 
varianty: BMW M8 Cabrio, BMW M8 Gran Coupé. 

Mnichov. BMW M GmbH právě dokončuje novou kapitolu v historii svých 
atraktivních vysokovýkonných sportovních vozů, ztělesněnou raným 
prototypem připravované vlajkové lodi, testovaným na portugalském závodním 
okruhu Estoril. Hlavním posláním nového BMW M8 Coupé je povýšit 
dynamické schopnosti, agilitu a preciznost sportovního vozu na zcela novou 
úroveň.  

Vývoj nového BMW M8 probíhal na závodním okruhu, odkud zamíří přímo na 
silnice. Právě zde nový automobil také nasál rozsáhlé znalosti divize BMW 
M GmbH v oblasti motorsportu a zejména zkušenosti získané při vývoji BMW 
M8 GTE. Rozhodnutí vyvíjet sériový model současně se závodním BMW M8 
GTE, které se již zúčastnilo Šampionátu vytrvalostních závodů WEC 
a severoamerických vytrvalostních závodů IMSA WeatherTech SportsCar 
Championship, umožnilo zaměřit koncept vozu, vývoj pohonné jednotky 
a podvozku přímo na maximální výkony a okruhové vlastnosti.  



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Listopad 2018 
Strana 2 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

Nové BMW M8 bude pohánět vidlicový osmiválec s technologií M TwinPower 
Turbo. Vysokootáčková pohonná jednotka generuje maximální výkon 
přesahující 440 kW/600 k, který přenáší na silnici prostřednictvím nového, pro 
M8 specificky naladěného pohonu všech kol M xDrive. 

Vývoj nového BMW M8 se soustředil na kombinaci vrcholné dynamiky, 
neochvějně jisté směrové stability a neotřesitelné trakce. Ideální platformu pro 
dosažení těchto cílů poskytl základ v podobě BMW řady 8 Coupé. Co se 
maximálně nízké hmotnosti, těžiště, rozložení hmotnosti, délky rozvoru a šířky 
rozchodu týče, koncept vozu má všechny správné ingredience, aby nabídl 
ovladatelnost zaměřenou na co nejlepší boční a podélné zrychlení. Výjimečně 
tuhá karoserie, pevně spojená s propracovaným podvozkem, je dokonalým 
základem pro optimální přenos hnacích sil a účinné využití mimořádného 
výkonu pohonné jednotky. 

M specifické naladění podvozku maximalizuje dynamické 
schopnosti. 
Zásadně přepracovaný podvozek s přední nápravou s dvojitými příčnými 
rameny a pětiprvkovým zavěšením vzadu propůjčuje novému BMW M8 
vynikající agilitu a přesnost. Všechny komponenty zajišťující M specifickou 
kinematiku a elastokinematiku prošly úpravou. Rozšíření rozchodu přední 
nápravy zlepšuje směrovou stabilitu, zatímco zadní náprava je vybavena přímo 
pro M8 navrženými příčnými rameny s tvrdšími gumovými uloženími, tužším 
stabilizátorem a pevnějšími rameny. Výsledkem je neutrální chování vozu 
dokonce i při jízdě na limitu a plynulý nárůst příčného zatížení v celém rozsahu 
příčného zrychlení. Další výztuhy a elastomerové uložení zadní nápravy zvyšují 
tuhost celku. Kromě toho nová vzpěra mezi horním uložením tlumičů a přídí, 
stejně jako nově navržený plechový plát pod přední nápravou významně 
zvyšují celkovou tuhost přední části.  

Elektromechanický posilovač řízení M Servotronic, známý z BMW M5, je 
speciálně naladěný pro nové M8 a je dalším prvkem, který se podílí na 
superprecizní ovladatelnosti, i v situacích, kdy řidič jede extrémně dynamickým 
způsobem. Poskytuje dokonale přesný cit v nájezdu do zatáčky a celou dobu 
řidiči nabízí jasnou zpětnou vazbu. V každé situaci také poskytuje ten správný 
odpor. Například při parkování nebo manévrování v nízkých rychlostech je 
potřeba vynaložit minimální úsilí na točení volantem. Při jízdě městem 
okamžité reakce řízení zaručují, že nové BMW M8 se provozem prosmýkne 
s úžasnou lehkostí. Každodenní využitelnost a chuť po dlouhých cestách 
tohoto vysokovýkonného modelu současně podtrhuje mimořádná obratnost 
a excelentní směrová stabilita v přímém směru, což jsou vlastnosti, které řidiči 
od vozů BMW očekávají. Pokud jde o přizpůsobení účinku posilovače a jeho 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Listopad 2018 
Strana 3 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

zpětné vazby osobním preferencím řidiče, lze vybírat ze dvou režimů nastavení 
– Comfort a Sport.  

Standardní výbavou nového BMW M8 jsou také elektronicky řízené tlumiče. 
Adaptivní podvozek s pro tento model specifickým naladěním neustále 
upravuje charakteristiku tlumičů podle řidičova jízdního stylu a podmínek na 
silnici. Chování tlumičů lze přizpůsobit řidičovým požadavkům prostřednictvím 
režimů Comfort, Sport a Sport Plus.  

Standardně dodávané M brzdy s plovoucími kotouči jsou součástí standardní 
výbavy nového BMW M8 a nabízejí špičkový brzdný výkon. Kromě 
minimalizované hmotnosti ve srovnání s konvenčním brzdovým systémem 
jsou také extrémně příjemné na obsluhu, vykazují mimořádný cit a nabízejí 
vynikající brzdnou stabilitu dokonce i při vysokém zatížení. Vrtané kotouče 
s vnitřním chlazením na přední nápravě mají průměr 395 mm a disponují 
šestipístkovými pevnými brzdovými třmeny. Zadní brzdy jsou vybaveny 
jednopístkovými plovoucími třmeny a 380milimetrovými kotouči. Volitelné 
M karbon-keramické brzdy (s průměrem 400 mm vpředu a 380 mm vzadu) 
vynikají ještě větší brzdnou silou, odolností proti vadnutí a tepelnou stabilitou, 
nemluvě o mimořádné odolnosti proti opotřebení.  

Nové BMW M8 je standardně vybaveno 19palcovými M koly z lehké slitiny. 
Stejně jako volitelná 20palcová M kola z lehké slitiny jsou vybavena 
M specifickými vysokovýkonnými pneumatikami s kombinovaným rozměrem 
pro přední a zadní nápravu. To vše jsou ideální předpoklady pro extrémně 
vysoké boční síly, které lze přetavit do dynamického chování v zatáčkách. 

Motor V8 je vybaven technologií M TwinPower Turbo a výkon 
dosahuje přes 600 koní. 
Pokud jde o výkon, nejnovější provedení motoru V8, vyvinutého divizí 
M GmbH, rozhodně ohromuje. Vysokootáčková pohonná jednotka využívá 
technologie M TwinPower Turbo a generuje výkon převyšující 440 kW/600 k. 
Křížené sběrné výfukové potrubí mezi hlavami válců optimalizuje reakce dvou 
dvoukomorových turbodmychadel, umístěných taktéž mezi jednotlivými 
řadami válců. Systém chlazení BMW M8 byl navržen pro optimální účinnost 
a s cílem zvládat extrémní tepelné zatížení motoru při jízdě na závodním 
okruhu.  

Výfukový systém s klapkou dodává emočně nabitému zvukovému projevu 
motoru V8 ještě více jedinečnosti. V tradičním M stylu je výfukový systém 
BMW M8 rozdvojen s charakteristickými dvojitými koncovkami na každé 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Listopad 2018 
Strana 4 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

straně zadního nárazníku. Netřeba dodávat, že výfukový systém je na 
některých trzích vybaven zážehovým filtrem pevných částic.  

Systém pohonu všech kol M xDrive generuje perfektní přilnavost. 
Motor V8 okamžitě reaguje na povely svého řidiče a prostřednictvím 
8stupňové převodovky M Steptronic s funkcí Drivelogic lineárním způsobem 
podává svůj výkon až do horních sfér využitelných otáček. Převodovka mění 
jednotlivé rychlostní převody s obrovskou dynamikou, ale řidiči umožňuje 
převzít změnu rychlostních stupňů jeho rukou, a to pomocí M voliče 
převodovky nebo páček na volantu.  

Hnací sílu na silnici přenáší nový systém pohonu všech kol M xDrive, jehož 
hlavním cílem je servírovat výkon, který si řidiči budou moci vychutnat naplno. 
V novém BMW M8 je pohon všech kol vybaven agilním nastavením, které 
upřednostňuje zadní nápravu. To kombinuje maximální pohodlí plně 
variabilního přenosu hnací síly mezi přední a zadní nápravou se zvýšenou 
sportovní dynamikou klasického pohonu zadních kol. 

M xDrive tvoří středová rozvodovka tvořená vícelamelovou elektronicky 
ovládanou spojkou, která podle potřeby rozděluje točivý moment mezi kola 
přední a zadní nápravy. Hnací síla je na přední kola posílána pouze tehdy, když 
ji samotná zadní kola již sama nedokáží přenést na vozovku. Díky tomu systém 
zaručí, že výkon motoru V8 se změní v neobyčejně dynamický pohyb, a také 
to, že nové BMW M8 lze řídit lehce i v situacích s maximálním nasazením.  

V režimu M Dynamic Mode posílá pohon všech kol ještě více hnací síly na 
zadní kola, čímž otevírá dveře kontrolovaným driftům. Vypnutí stabilizačního 
systému DSC dostává do hry pouze zadní nápravu. Tím se nové BMW M8 
promění ve vůz s pohonem pouze zadních kol, který není spoutaný hlídacími 
systémy a nabízí absolutně ryzí zážitky z jízdy.  

Za maximální agilitou a přilnavostí ve všech jízdních situacích a za každého 
počasí stojí také Aktivní M diferenciál na zadní nápravě, který je taktéž plně 
variabilní a jeho svornost se pohybuje v rozmezí od 0 do 100 %.  

BMW M8 vykazuje typický M design, v plánu jsou tři karosářské 
verze. 
Stejně jako motor a podvozek, také design exteriéru nového BMW M8 je již 
v poslední fázi vývoje. Dynamicky protažené linie BMW řady 8 Coupé splývají 
s osobitými a funkčními designovými prvky. Maskované prototypy s velkými 
nasávacími otvory vpředu a M specifickými prvky, které mají za úkol 



  

 
 

BMW 
Informace pro 
Média 

Listopad 2018 
Strana 5 

 

  
 

BMW 
Vertriebs GmbH 

Org. složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Metronom Business Center 

Recepce C 
Bucharova 2817/13 

158 00  Praha 5 
Česká republika  

 
Tel. +420 225 99 00 11 

 
www.bmw.cz 

 

optimalizovat aerodynamiku, již nesou charakteristický vzhled modelu 
BMW M. 

Nové BMW M8 Coupé je vlajková loď ve větší rodině vysokovýkonných 
sportovních automobilů od BMW M GmbH. Ve fázi vývoje jsou v současné 
době samozřejmě také BMW M8 Cabrio a BMW M8 Gran Coupé. 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Group Česká republika 
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI a Rolls-Royce vedoucím výrobcem prémiových 
automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody ve 
14 zemích a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2017 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2 463 500 osobních 
vozů a více než 164 tisíc motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2016 činil 
9,67 miliardy Euro, příjmy dosáhly 94,16 miliardy Euro. K 31. prosinci 2016 pracovalo pro 
BMW Group 124 729 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Celý 
hodnotový a výrobní proces je zaměřen na ekologickou a sociální udržitelnost, k životnímu 
prostředí odpovědné produkty a jednoznačné zaměření na ochranu zdrojů. To vše je pevnou 
součástí celkového přístupu.  

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+: http://googleplus.bmwgroup.com  


